tange à construção local de uma educação contextualizada, contemplando questões relevantes 

que, em muitos casos, não se encontram presentes no currículo de formação inicial desse 

público-alvo de 300 (trezentos) alunos, sendo que 576 foram inscritos, 307 selecionados, 

299 efetivamente matriculados e 244 (duzentos e quarenta e quatro alunos) concluintes. 

Foram distribuídos em 10 turmas de aproximadamente 30 (trinta) alunos, sob a orientação e 

acompanhamento de um Tutor. As referidas turmas foram organizadas atendendo ao 

critério de localização da região geográfica da escola da EJA do professor-aluno.